SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti ka plotesuar postet dhe rubrikat e bilancit sipas gjendjes pasurore ge
zoteron.

Subjekti ka plotesuar pasqyrat financiare ne zbatim te SKK 15 dhe ne zbatim te
legjislacionit fiskal ne fugi.

Fitimi | vitit te kaluar eshte terhequr ne vitin ushtrimor dhe pasi jane kryer te gjitha
pagesat per shpenzimet e kryera gjendja e likujditeteve ne arke eshte 0 leke.

Aktivet afatgjata jane paraqgitur ne bilanc me vleren e tyre te mbetur kontabile.
Eshte llogaritur amortizimi | tyre sipas normave te lejuara te amortizimit per efekte
fiskale ne vieren 10,588 |leke dhe kjo ka renduar shpenzimet e vitit ushtrimor .

Subjekti ka realizuar nje fitim 1,033,796 leke para tatimit

Duke u bazuar ne ligjin nr.8438 date 28/12/1998 "Per tatimin mbi te Ardhurat"l ndryshuar
meqe subjekti ka realizuar te ardhura mbi 5,000,000 leke eshte llogaritur

Tatim | Thjeshtuar 5% vlera 51,690 leke

Pérfagésuesi Ligjor

ELTON GJIPALI
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9.1

9.2

9.3

94

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta e detyrime ndaj te tjereve
Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper
Tatim imbursuar

Tatim nga vifi kaluar
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e Paguar
Tvsh per tu paguar ne mbylije te vitit
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Dividente per tu paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,801,236

69,855
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60

61
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Provizione

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra
KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka -

Nuk ka -

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke 100,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
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Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

LIVIETESIHIN | dRLIVEVE 1IAINGIdIE Une mvesumneve nnancidre e
mhaitura ei aletiva afatehlurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
Shpenzime té tjera financiare

rFjEsd € NUIIUNUIMNDES (gd PJEsenanel |1e arunuraw ung
chnanzimat finanriara nna niscita a kantralluaral

Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara

Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhura nga dividentet
Fitim/{(Humbja) nga rivieresimi i letrave me
Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime te tjera financiare

761
661

762
662

763
764-664
765-665

767
667

769
669

768
668

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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Fitimi (humbja) para tatimit Leke 1,033,796

Shpenzime te panjohura (Gjoba) Leke 129,918

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Nuk ka -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 51,690

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Leke 982,106

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTOI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ALE ADVISERS ELTON GJIPALI

%Knﬂ»\gw 171919026U
- *




